

Protocolo nº 2019019621.

Pregão Presencial nº 092/2019.

Órgão e/ou Entidade solicitante: Centro de aprendizagem do pequeno aprendiz - ccpa.

Objeto licitado: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros).

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

ADJUDICO o objeto ao licitante, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: ANA DE OLIVEIRA DUARTE

CNPJ: 26.107.046/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACELGA	COMUM	QUILO	500	R\$ 1,33	R\$ 665,00
2	AGRIÃO	COMUM	QUILO	500	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00
3	ALFACE	COMUM	QUILO	1000	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00
4	ALMEIRÃO	COMUM	QUILO	1000	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00
5	BROCOLIS	COMUM	QUILO	500	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
6	CEBOLINHA	COMUM	QUILO	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
7	CHICÓRIA	COMUM	QUILO	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
8	COENTRO	COMUM	QUILO	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
9	COUVE	COMUM	QUILO	2000	R\$ 10,90	R\$ 21.800,00
10	COUVE	FLOR	QUILO	2000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
11	ESPINAFRE	COMUM	QUILO	2000	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00
12	REPOLHO	COMUM	QUILO	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
13	RÚCULA	COMUM	QUILO	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
14	SALSA	COMUM	QUILO	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
15	SALSÃO	COMUM	QUILO	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00

16	ABÓBORA	GOIANINHA	QUILO	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
17	ABÓBORA	JAPONESA (KABUTIA)	QUILO	2000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
18	ABÓBORA	MADURA (BAIANA)	QUILO	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
19	ABÓBORA	MORANGA	QUILO	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
20	ABÓBORA	VERDE - COMUM-1	QUILO	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
21	ABÓBORA	ITALIANA	QUILO	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
22	ABÓBORA	VERDE - MENINA	QUILO	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
23	BERINJELA	COMUM	QUILO	2000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
24	CHUCHU	COMUM	QUILO	2000	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00
25	JILO	COMUM	QUILO	500	R\$ 1,76	R\$ 880,00
26	MILHO VERDE	COMUM	QUILO	4000	R\$ 0,83	R\$ 3.320,00
27	PEPINO	COMUM	QUILO	2000	R\$ 2,04	R\$ 4.080,00
28	PEPINO	JAPONES	QUILO	2000	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
29	PIMENTA	CUMARI	QUILO	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
30	PIMENTA	CHEIRO	QUILO	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
31	PIMENTÃO	COMUM	QUILO	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
32	QUIABO	COMUM	QUILO	300	R\$ 2,85	R\$ 855,00
33	TOMATE	CEREJA BDJ	QUILO	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
34	TOMATE	LONGA VIDA	QUILO	3000	R\$ 4,09	R\$ 12.270,00
35	TOMATE	SALADA	QUILO	3000	R\$ 7,27	R\$ 21.810,00
36	VAGEM	COMUM	QUILO	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
37	BATATA	DOCE	QUILO	3000	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
38	ALHO	ARGENTINO	QUILO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
39	BETERRABA	COMUM	QUILO	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
40	CARA	COMUM	QUILO	3000	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00
41	CEBOLA	ARGENTINA	QUILO	500	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
42	CEBOLA	NACIONAL	QUILO	500	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
43	CENOURA	COMUM	QUILO	3000	R\$ 2,61	R\$ 7.830,00
44	INHAME	COMUM	QUILO	3000	R\$ 2,08	R\$ 6.240,00
45	MANDIOCA	COMUM	QUILO	3000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
46	NABO	COMUM	QUILO	500	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00
47	RABANETE	COMUM	QUILO	500	R\$ 23,07	R\$ 11.535,00
48	ABACAXI	HAVAI	QUILO	2000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
49	BANANA	MAÇÃ	QUILO	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
50	BANANA	MARMELO	QUILO	3000	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00
51	BANANA	NANICA	QUILO	3000	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00
52	BANANA	OURO	QUILO	3000	R\$ 2,66	R\$ 7.980,00
53	BANANA	PRATA	QUILO	3000	R\$ 2,66	R\$ 7.980,00
54	BANANA	TERRA	QUILO	3000	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00
55	LARANJA	PÊRA-RIO	QUILO	4000	R\$ 1,11	R\$ 4.440,00

56	MAMÃO	FORMOSA	QUILO	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
57	MELANCIA	COMUM	QUILO	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
58	MELÃO	AMARELO - COMUM	QUILO	3000	R\$ 3,21	R\$ 9.630,00
59	PÊRA	NACIONAL	QUILO	2000	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
60	TANGERINA	PONKAM	QUILO	3000	R\$ 1,36	R\$ 4.080,00
61	TANGERINA	VERONA	QUILO	3000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
62	OVO	CAPIRA	EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	1000	R\$ 9,16	R\$ 9.160,00
63	ACAFRÃO	COMUM	QUILO	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
64	PIMENTA	REINO	QUILO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00

VALOR TOTAL: R\$ 325.960,00 (TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E SESENTA REAIS).

Catalão, 01 de agosto de 2019



CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO PEQUENO APRENDIZ DE CATALÃO - CCPA
CNPJ: 00.146.290/0001-86